
中讃広域行政事務組合告示第8号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3第1項及び中讃広域行政事務組合「財政事情」

の作成及び公表に関する条例（平成11年条例第19号）第4条の規定に基づき、公表します。

　中讃広域行政事務組合

　　管理者　松　永　　恭　二

（令和3年10月1日～令和4年3月31日）

　(1)　一般会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

3 国庫支出金 1 国庫補助金

6 財産収入 1 財産運用収入

2 財産売払収入

8 繰入金 1 基金繰入金

10 諸収入 1 組合預金利子

3 雑入

11 組合債 1 組合債

歳　出 （単位：円）

1 議会費 1 議会費

2 総務費 1 総務管理費

2 徴税費

3 情報処理費

4 監査委員費

3 民生費 2 介護保険費

4 衛生費 2 清掃費

6 公債費 1 公債費

0 0

歳　　出　　合　　計 49,778,000 0 547,533,309

△ 5,526,000 0 42,886,423

△ 520,000 0 15,316,166

0 0 86,420

△ 6,549,000 0 20,771,486

△ 7,987,000 0 53,730,281

16,043,000 0 270,838,732

0 0 795,000

54,317,000 0 143,108,801

歳　　入　　合　　計 597,506,908 580,094,731 23,230,000

款 項 補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

0 0 0

3,080,000 3,080,000 0

0 0 0

令和3年度下半期の中讃広域行政事務組合「財政事情」の公表について

令和4年5月30日

１　歳入歳出予算の執行状況

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

432,296 6,250,119 0

110,100 110,100 0

593,814,000 570,584,000 23,230,000

70,512 70,512 0

0

－1－



　(2)　仲善クリーンセンター特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 1 使用料

2 手数料

3 財産収入 1 財産運用収入

4 繰入金 1 基金繰入金

6 諸収入 1 組合預金利子

3 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

　(3)　クリントピア丸亀特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 1 使用料

2 手数料

4 財産収入 1 財産運用収入

5 繰入金 1 基金繰入金

7 諸収入 1 組合預金利子

2 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

123,833,400 105,633,300

歳　　出　　合　　計 10,612,000 0 507,901,943

款 項 補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

10,612,000 0 507,901,943

13,915,118 12,250,993 1,664,125

歳　　入　　合　　計 507,123,380 487,260,298 19,864,225

0 0 0

0 0 0

△ 1,143 0 0

44,005 44,005 0

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

369,332,000 369,332,000 0

18,200,100

歳　　出　　合　　計 13,000 0 163,481,922

款 項 補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

13,000 0 163,481,922

150,299 149,437 862

歳　　入　　合　　計 162,392,781 156,708,119 5,684,662

0 0 0

0 0 0

54,132,600 48,448,800 5,683,800

37,882 37,882 0

108,072,000 108,072,000 0

0 0 0

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

－2－



　(4)　瀬戸グリーンセンター特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

3 財産収入 1 財産運用収入

4 繰入金 1 基金繰入金

6 諸収入 1 組合預金利子

2 受託事業収入

4 雑入

7 組合債 1 組合債

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

2 公債費 1 公債費

1,216,052 1,225,756

歳　　出　　合　　計 8,660,000 0 343,938,646

0 0 89,021,699

款 項 補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

8,660,000 0 254,916,947

30,600,000 30,600,000 0

歳　　入　　合　　計 317,606,439 317,616,143 0

0 0 0

44,567,000 44,567,000 0

0

73,387 73,387 0

11,455,000 11,455,000 0

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

229,695,000 229,695,000 0

－3－



（令和3年10月1日～令和4年3月31日）

　(1)　公有財産

　　ア　土地及び建物　別紙のとおり

　　イ　物品（取得価格100万円以上の物品のみ記載）

1 架 0 架 1 架

1 式 0 式 1 式

11 式 0 式 11 式

2 台 0 台 2 台

0 台 0 台 0 台

14 式 1 式 15 式

1 式 0 式 1 式

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

1 枚 0 枚 1 枚

1 台 0 台 1 台

5 台 0 台 5 台

2 台 0 台 2 台

2 台 0 台 2 台

1 台 0 台 1 台

4 台 0 台 4 台

1 台 0 台 1 台

1 台 0 台 1 台

0 式 0 式 0 式

11 式 0 式 11 式

　　ウ　財政調整基金 （単位：円）

　　エ　広域行政推進事業基金 （単位：円）

区　　分 R3.10.1現在高 期間中の増減高

一般会計（広域行政推進費） 47,524,226 22,928 47,547,154

クリントピア丸亀特別会計 73,167,061 8,096,005 81,263,066

瀬戸グリーンセンター特別会計 102,711,805 △ 5,332,613 97,379,192

R4.3.31現在高

R4.3.31現在高

一般会計 233,106,529 49,002,369 282,108,898

仲善クリーンセンター特別会計 53,847,698 5,513,882 59,361,580

バックホー

基本ソフトウェア

応用ソフトウェア

区　　分 R3.10.1現在高 期間中の増減高

小型貨物自動車

小型乗用自動車

普通貨物自動車

ショベルローダー

フォークリフト

普通特殊車

ユニット製本機

廃ガラス粉砕機

封入封緘機

ドライシーラー

絵画

軽貨物自動車

固定式棚

放送設備

パーソナルコンピューター等一式

ラインプリンタ

住基カード発行機

断裁機

サーバ

バックアップ装置

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

区　　分 R3.10.1現在高 期間中の増減高 R4.3.31現在高

－4－



　(2)　地方債

　(3)　一時借入金 なし

（以上）

特別会計 瀬戸グリーンセンター特別会計 1,158,174,405

合　　計 1,323,609,031

（単位：円）

区　　分 R4.3.31現在高

一般会計
１　普通債 165,434,626

　(1)　衛生債 165,434,626

－5－



別紙

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

　(1)　公有財産

　　ア　土地及び建物

公 エコランド林ヶ谷 137,931.20 0.00 137,931.20 129.60 0.00 129.60 156.44 0.00 156.44 286.04 0.00 286.04

用 仲善クリーンセンター 3,027.24 0.00 3,027.24 3,027.24 0.00 3,027.24

財 クリントピア丸亀 15,387.33 0.00 15,387.33 15,387.33 0.00 15,387.33

産 瀬戸グリーンセンター 17,351.45 0.00 17,351.45 7,630.29 0.00 7,630.29 7,630.29 0.00 7,630.29

155,282.65 0.00 155,282.65 129.60 0.00 129.60 26,201.30 0.00 26,201.30 26,330.90 0.00 26,330.90合　　　　　　　計

R3.10.1
現在高

期間中の
増減高

R4.3.31
現在高

R3.10.1
現在高

　　（単位：㎡）

区　　　　分

土　　地　　（地　積）
建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物

木　　造　　（延面積） 非　木　造　　（延面積） 延　面　積　計

R3.10.1
現在高

期間中の
増減高

R4.3.31
現在高

R3.10.1
現在高

期間中の
増減高

R4.3.31
現在高

期間中の
増減高

R4.3.31
現在高


